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for en indsats, vi skal komme med, er det vigtigt 
at tage det med ind i vores overvejelser. Så der er 
mange ting, der er brug for at se nærmere på og 
diskutere. 

I Enhedslisten er det jo også noget, vi har dis- 
kuteret meget intensivt, og det, vi er nået frem 
til, er, at vi ikke mener, at vi skal følge eksemplet 
fra de lande, der har legaliseret prostitution som 
f.eks. Holland. Det mener vi er den helt forkerte 
vej at gå, men vi mener også, der er problemer 
med den vej, som Sverige er gået. 

Vi mener, at vi er nødt til at finde en særlig 
dansk model, og at det er nødvendigt at sikre, at 
der er en lang række sociale tiltag, som er på 
plads, før man går til at kriminalisere kunderne. 
Vi mener, at det er rigtig vigtigt, at vi ikke laver 
en kriminalisering, som risikerer at gøre det 
værre for de mennesker, vi ønsker at hjælpe, de 
mennesker, der er ude i prostitution. Derfor er 
det for os afgørende, at man gør en stor social 
indsats; at vi sikrer, at alle har nok penge at leve 
for, så der ikke er nogen, der af økonomisk nød' 
vælger at komme ind i prostitution; at vi er sikre 
på, at hvis folk ønsker at komme ud af prostitu- 
tion, er der den nødvendige hjælp og støtte til 
det, og at der så ikke er nogen risiko for at kom- 
me i fængsel for socialt bedrageri eller lignende. 

Vi mener, der er rigtig mange ting, der skal 
være på plads, så vi sikrer, at vi ikke bare skaber 
større problemer, sådan som vi har set det på 
narkoområdet, hvor den indsats, man har lavet 
med kriminalisering, jo i høj grad har ført til, at 
de mennesker, der var ude i narkomisbrug, har 
fået det endnu sværere på grund af indsatsen, 
som jo egentlig havde til formål at hjælpe dem. 

Så er der den del, der handler om menneske- 
handel, hvor jeg altså synes, det er et problem, at 
regeringen og Dansk Folkeparti er meget opta- 
get af at gå ud og sige: hårdere straf, mere politi, 
når det drejer sig om, hvad danske mennesker er 
udsat for. 

Vi ser her et problem med menneskehandel, 
der er så voldsomt. Vi har nogle tal fra regerin- 
gen, der viser, at det altså er omkring 250 uden- 
landske kvinder, der er ofre for menneskehan- 
del. Hvis de bare har én kunde om dagen hver, 
er det altså 250 voldtægter om dagen. Det kræ- 
ver en helt anden type indsats end den, man har 
i dag, som man er nødt til at sætte ind med. Her 
er 33 politifolk på årsplan altså ikke nok. Det er 
heller ikke nok, at vi hjælper kvinderne i ganske 
kort tid og derefter sender dem ud af landet igen 
med stor risiko for, at de igen bliver handlet og 
ofre for menneskehandel. 

Der er behov for, at vi går ind og giver dem 
ordentligt ophold og hjælp -  det, som dagbladet 
B.T. også fører en stor kampagne for i øjeblikket. 
Det kunne forhåbentlig også få flere ofre til at 
komme at anmelde deres bagmænd og være vil- 
lige til at vidne imod dem, hvis de vidste, at der 
ville blive taget ordentlig hånd om dem, at de 
fik ordentlig hjælp, og at de havde mulighed for 
at få sig et andet liv og ikke risikere at blive 
sendt tilbage, heller ikke blive sendt tilbage til 
deres familie. Nogle gange er det faktisk deres 
familie, der har været med til at sælge dem, eller 
deres familie, der er blevet truet af bagmændene 
med, at de bliver slået ihjel eller gennemtævet, 
hvis ikke kvinden bliver i prostitution og bliver 
ved med at tjene penge til bagmændene. 

Der er brug for, at vi på en helt anden måde 
tager hånd om de her ofre. Det er i Danmark, de 
er udsat for voldtægt, og derfor har vi et ansvar 
for at hjælpe dem. Så jeg mener, at der i den grad 
brug for, at regeringen og Dansk Folkeparti ta- 
ger det her problem en del mere alvorligt, end 
man har gjort hidtil. 

Kl. 14:10 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det ordføreren for Ny 
Alliance, hr. Naser Khader. 

Kl. 14:10 
(Ordfører) 
Naser Khader (NY): 
Først er det vigtigt at skelne mellem kvindehan- 
del og prostitution generelt. 

Hvad angår kvindehandel, er det noget, vi 
virkelig skal slå hårdt ned på. Det er utrolig vig- 
tigt, at vi hjælper de kvinder, der bliver handlet 
med. Vi mener også, at det ikke er nok, at de nu 
får opholdstilladelse i 100 dage mod før 30 dage. 
Vi vil i Ny Alliance foreslå, at de som minimum 
får en opholdstilladelse på l  år, hvis de vel at 
mærke samarbejder med politiet med henblik 
på at tilbageholde bagmændene. 

Med hensyn til prostitution generelt er vi i Ny 
Alliances som udgangspunkt ikke tilhængere af 
at kriminalisere sexkunder, sådan som Socialde- 
mokraternes beslutningsforslag, B 96, lægger op 
til. Jeg tror ikke, at en kriminalisering vil fjerne 
prostitution, og jeg er bange for, at vi med en 
kriminalisering af kunden og dermed også indi- 
rekte en kriminalisering af hele prostitutionsmil- 
jøet, vil miste vores greb om, hvad der foregår i 
dette miljø. Jeg er også bange for, at prostitu- 
tionsmiljøet vil blive langt hårdere. 

Jeg kan imidlertid godt være enig i, at nogle 
forhold taler for en kriminalisering af kunden, 


